

## Remissvar – Förslag om nya energipolitiska mål

AB Stockholmshem (Bolaget) får härmed avge följande remissvar över rubricerat ärende.

### Bakgrund

Promemorian Förslag om nya energipolitiska mål från Närings- och energidepartementet har överlämnats till Stockholmshem för yttrande. Promemorian behandlar de mest centrala delarna i den kommande energipolitiska inriktningspropositionen, vilka utgörs av planeringsmål och leveranssäkerhetsmål för elsystemet samt en bedömning om att det finns behov av att se över nuvarande energieffektiviseringsmål.

### Bolagets synpunkter

Bolaget anser att intentionerna i PM är bra. Ett antal förtydliganden och förstärkningar möjliggör förbättrad måluppfyllelse och avsedd styrning. Detta redogörs för nedan:

Under rubrik 2 ”Planeringsmål för elsystemet”, ”Förslag” behöver det förtydligas att ”en uppföljningsprocess skall tas fram med kvantifierbara styrtal”.

Förslaget om ”Leveranssäkerhetsmål för elsystemet” ställer högt ställda mål mot förväntat elförbrukningsbehov, vilket knappt skulle tillåta något längre avbrott. Under rubrik 3 ”Leveranssäkerhetsmål för elsystemet”, ”Förslag” behöver det därför ges plats för en skrivning om att indikatorerna som det redogörs för under rubriken ”Skälen för förslaget och bedömningen” skall tas fram. Samt under ”Bedömning” att Svenska Kraftnät bör få ansvar för att hålla i processen med att utveckla dessa indikatorer löpande mot målen.

Angående behov av att följa elmarknadens prisvolatilitet borde det framgå ett förslag om vilka myndigheter som anses relevanta så att PM ger ett framåt driv i den frågan.

I sista stycket under rubrik 3 hänvisar man till två utredningar om myndigheters ansvar och roller i relation till energipolitiska mål, utan att nämna vilka dessa utredningar är. Det borde framgå vilka dessa är för att undvika missförstånd.

Under rubrik 5 ”Konsekvensanalys” bör det säkras medel öronmärkta för kontinuerlig analys av utvecklingen.

Under rubrik 5.3 ”Översyn av energieffektiviseringsmålet” föreslås ett tillägg om att översynen bör leda till en slutsats om kvantitativa mål ska revideras, omformuleras eller kompletteras.

# Stockholmshem

Stockholm, 2024-01-16

Åsa Wigfeldt  
VD

## Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

**Namn**

Åsa Wigfeldt, VD

**Datum**

2024-01-25